政情·聚焦
02

2019年12月12日 星期四责编 / 周庆龙 校对 / 李 华

编辑部主编

（上接第1版）

总编室：8229505 时政新闻部：8229504 经济新闻部：8233163 社会新闻部：8229506 县域新闻部：8323486 编辑部：8225564 摄影部：8229504 副刊部：8229507 特稿部：8258872 专题部：8226902 安监刊：8224042 发行征订部：8215788 广告部：8224042

岳阳市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
岳港土网挂告【2019】27号

经岳阳市人民政府批准，岳阳市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让壹宗国有建设用地使用权, 并委托岳阳市公共资源交易中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标要求：

宗地编号

岳港土网挂
（2019）27号

宗地位置

云溪区松阳湖办事
处东风村，长江大
道以东，云港路以

南

用地面积（㎡）

7627.4

土地用途

工业用地

出让年限

50年

主要规划经济技术指标

容积率：不小于1.0；建筑密度：不小于40%；
绿地率：不大于20%；建筑限高：54米

起始价
（万元）

380

保证金
（万元）

380

加价幅度
（万元）

20

交款时间

竞得人须在自《国有建
设用地使用权出让合
同》签订之日起6个月

内付清全部款项。

（一）交地时间：成交价款付清后六个月内交地。
（二）动工时间：交地之日起一年内。
（三）竣工时间：动工之日起三年内。
（四）交地条件：拆迁后的现状土地（宗地内地上、地下管网迁改及费用概由受让方负责）。
（五）土地交付按出让合同约定由城陵矶新港区管理委员会负责。
二、出让人、挂牌人
出让人：岳阳市自然资源和规划局
挂牌人：岳阳市公共资源交易中心
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌有关时间：

宗地编号

岳港土网挂
（2019）27号

挂牌报价起始时间

2020年01月
01日09时

保证金截止时间

2019年01月
10日17时

挂牌报价截止时间

2019年01月
13日16时

限时竞价开始时间

2020年01月
13日16时

四、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律另有规定外，均可申请参加本次的网上报价；申请
人可以单独申请，也可以联合申请。申请人须承诺竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金，并提供

商业金融机构的资信证明。但具有以下情形之一的法人、自然人和其他组织，不得申请参加：
（一）欠缴岳阳市人民政府土地使用权出让金的；
（二）尚有依法取得的土地超过6个月以上没有开发建设的。
五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得人。
六、本次网上挂牌出让的详细资料见《岳阳市自然资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件。有

意竞买者登录岳阳市公共资源交易门户网站（http://ggzy.yueyang.gov.cn）点击交易平台进入自然资源交易系统进行
查询。申请人可在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作程序参加竞买。申请人须全面阅
读有关挂牌文件，也可到现场踏勘挂牌出让宗地，如有异议，应当在提交竞买申请前向市自然资源局提出书面意
见。申请一经提交后，即视为竞买人对挂牌文件及宗地现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

宗地信息咨询电话：0730-8422086，13077168661
交易流程咨询电话：0730-2966696
七、本次网上挂牌交易出让文件若有变更以出让前最后公告为准。

岳阳市自然资源和规划局
2019年12月11日

近年来，在省政协的精心指导
和市委坚强领导下，八届市政协委
员会坚持以习近平总书记关于加强
和改进人民政协工作的重要思想为
指导，不忘初心、牢记使命，准确把
握人民政协性质定位，发挥专门协
商机构作用，深入推进书香、有为、
活力、智慧、品质“五个政协”建设，
在落实市委“一三五”基本思路，在
建设湖南发展新增长极、国家区域
性中心城市和大城市的新征程中，
书写了围绕中心、服务大局、凝心聚
力、促进和谐的岳阳答卷。

2017年初，八届市政协开启新
征程后，就以建设“五个政协”为目
标，把习近平总书记关于加强和改
进人民政协工作的重要思想贯彻
到岳阳市政协守正创新、干事创业
的具体实践中。《湘声报》曾在头版
头条推介岳阳“五个政协”品牌创
建经验。

“‘五个政协’建设相辅相成、相
得益彰，书香浓学习氛围、活力强委
员主体、智慧增履职手段、有为升行
业地位、品质树队伍形象，既是省政
协‘四个政协’目标在岳阳的延展

落地，也是岳阳政协切合实际的量
身打造。”政协岳阳市八届委员会主
席徐新楚对“五个政协”做出了具体
生动的阐释。

政协是政治组织，委员是政治
身份，必须旗帜鲜明讲政治。八届
市政协旗帜鲜明地坚持党对政协工
作的领导，坚决贯彻市委决策部署，
坚持党建引领。市政协领导班子、
常委会组成人员示范引领，通过调
研式、互动式、开放式学习，学深悟
透习近平新时代中国特色社会主义
思想和中央、省委、市委重要精神，
补足精神之钙，把稳思想之舵。同
时，狠抓政治、组织、作风和纪律建
设，推动党的组织对党员委员全覆
盖、党的工作对政协委员全覆盖，着
力打造党建“+双助行动、+五个政
协、+五联机制、+四堂平台、+五微
联动”的岳阳政协党建品牌。

市政协党组切实发挥管方向、
保落实、促发展的关键作用，健全机
关党建组织体系，规范“三会一课”，
严肃党内政治生活，着力推进支部

“五化”建设，党建活动有声有色，党
员示范作用不断加强。在“不忘初

心、牢记使命”主题教育中，确定了
“8+2”整改方案、4 个方面的清单，
创新了三大基地建设、学习分享会、

“身边的典型”报告会等“自选动
作”，主题教育高标准、高质量、有特
色、显实效。

为了深入落实习近平总书记
2018 年 4 月考察岳阳时“守护好一
江碧水”殷殷嘱托，今年 4 月，市政
协组织省市县三级政协委员聚焦沿
线“水、岸、厂、园、房”等重点，徒步
踏察长江岳阳段岸线 163 公里，形
成7份综合、分段踏察报告和5张共
计35个问题的问题清单，为守护一
江碧水贡献了政协智慧和力量。《人
民政协报》在头版和专版推介了这
一做法和经验，《湖南日报》《湘声
报》等媒体也做了深入报道。

2018 年 8 月 2 日，岳阳市政协
牵头发起了“洞庭湖生态经济区政
协主席联席会第一次会议”，湘鄂
两省和荆州、岳阳、常德、益阳、长
沙市望城区四市一区政协聚焦母
亲湖，形成了《助推洞庭湖生态环
境联动治理和综合施策岳阳共识》
等成果，这次会议成功入选省政协

2018 年十大新闻事件。省政协主
席李微微高度肯定，联合住湘住鄂
全国政协委员，将其转化为提案向
全国政协提交，并成功立案。岳阳
市政协提出的健全高层协商机制
和建立洞庭湖绿色发展基金的建
议被纳入《湖南省洞庭湖水环境综
合治理规划实施方案》。岳阳市政
协首创的这一跨区域协商合作模
式，不仅成为洞庭湖生态经济区主
席联席会议后续各次会议的“模
块”，更成为全省甚至全国政协系
统横向合作的“样板”。

“岳阳市政协以高度的政治自
觉、强烈的责任担当，发动全市各级
政协委员投身到长江、洞庭湖保护
与治理之中，163公里长江岸线、八
百里洞庭湖，见证了政协人的履职，
留下了政协人的身影，踏印了政协
人的脚步。”对岳阳政协近年来的工
作成效，徐新楚倍感欣慰。

本报记者 周小平

庆祝人民政协成立70周年系列访谈报道之十三

坚守初心不忘使命 创新履职共谱新篇

经中国银行保险监督管理委员会岳阳监管分局，中

国农业发展银行岳阳市云溪区支行换发《中华人民共和

国金融许可证》，现予以公告：

机构名称：中国农业发展银行岳阳市云溪区支行

机构编码：A0002S343060003

许可证流水号：00672030

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理

委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：1996年12月31日

住所：湖南省岳阳市云溪区云溪街道文苑路78号

邮政编码：414009

联系电话：0730-8412069

发证机关：中国银行保险监督管理委员会岳阳监管

分局

发证日期：2019年05月17日

中国农业发展银行岳阳市云溪区支行

2019年12月10日

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

本报讯（记者 刘神尊）12月11日
上午，第一届岳阳侨海双创论坛举
行。致公党省委副主委刘丹军，市委
常委、统战部长熊炜，经开区工委书记
文春方等省市相关单位负责人出席。

第一届岳阳侨海双创论坛由市委
统战部、致公党市委、市归国华侨联合
会共同主办，以“广揽侨海双创精英·
助力岳阳大城市发展”为主题，旨在进
一步推动岳阳留学归国人员创新创业
平台建设，鼓励和扶持侨海人士为我
市经济社会发展贡献力量。活动邀请
了专家学者、海归代表等，现场解读政
策、交流创业经验。

熊炜指出，广大留学归国人员是
岳阳经济社会发展的一支重要力

量，在岳阳高质量发展的成绩单上，
留下了浓墨重彩的一笔，市委、市政
府将继续为广大留学人员回国创业
搭建平台、提供服务。他寄语广大
留学归国人员，要厚植情怀，继承和
发扬留学报国的光荣传统，做爱国
主义的坚守者和传播者。要抢抓机
遇，把自己的远大梦想融入实现岳
阳高质量发展之中。要发挥优势，
加强对关键核心技术、前沿引领技
术、颠覆性技术的集中攻关，以加快
提升自主创新的能力和实力为目
标 ，使 创 新 成 果 真 正 转 化 为 生 产
力。要同舟共济，当好桥梁纽带，讲
好岳阳故事，传播岳阳声音，为岳阳
发展聚人气、聚人脉、聚人心。

首届岳阳侨海双创论坛举行
熊炜出席并讲话

本报讯（记者 彭宏伟）12月11
日至 13 日，由湖南省文联主办，岳
阳市文联、岳阳市社会科学联合会、
岳阳市企事业文联及洞庭湖文化促

进会联合承办“洞庭行——湖南‘三
百工程’文艺家采风创作”活动。旨
在深入贯彻落实习近平总书记考察
岳阳时作出的“守护好一江碧水”重

要指示精神，推动文艺家深入生活、
扎根人民，创作反映洞庭湖生态文
明的优秀作品。

洞 庭 湖 是 湖 南 人 的“ 母 亲
湖”，拥有得天独厚的自然资源和
人文历史资源，成为湖湘文化的
一个重要板块。根植于湖区的一
方水土和人文，屈原的爱国主义、
范仲淹的忧患意识，成为洞庭湖
人文创作的源泉。多少年来沉淀
的人文精神和文化，包含在这一
湖碧水之中，孕育、繁衍着丰富的
民俗文化。

当日上午，百名文艺家聚会南
湖宾馆举行“洞庭行”启动仪式。
省评协主席、市文联主席余三定为
采风创作团授旗；市委宣传部副部
长、省作协副主席、市作协主席彭
东明宣布启动。上午 9∶00 ，创作
团精神抖擞出发，进入东洞庭湖和
长江经济带进行为期三天的采风
创作。

文艺家深入东洞庭湖采风创作文艺家深入东洞庭湖采风创作

湖南“三百工程”文艺家洞庭湖上采风创作。彭宏伟 摄

本报讯（记者 唐忠明 刘志恒 通
讯员 周 杰）近日，第41届岳阳市青少
年科技创新大赛在市十九中学举行。

此次大赛由市科协、市教体局、
团市委和经开区管委会主办，来自全
市157所中小学校的550余名师生及
科技爱好者参加了这次青少年科技
盛会。

本届大赛以“体验 创新 成长”

为主题，旨在培养青少年创新精神和
实践能力，提高青少年的科技素质，
为我市青少年和科技辅导员搭建一
个科技创新活动成果展示和交流的
平台。本届大赛共收到全市参赛作
品512项，参赛作品涉及工程学、能源
科学、计算机科学等 13 个学科，评选
出一等奖 93 项、二等奖 124 项、三等
奖161项。

比拼奇思妙想比拼奇思妙想 展示创新设计展示创新设计

但是，无论媒体如何发展变化，作为
党和人民的喉舌，党报党刊的地位
始终无法动摇。特别是当前，面对
纷繁复杂的舆论场，党报党刊的权
威性、引导力，起着“定海神针”的关
键作用。订阅党报党刊，直接关系
到党的声音能不能传到千家万户，
主流舆论阵地能不能巩固壮大。党
员干部通过认真阅读党报党刊，从
中汲取更多的“健康养分”，才能在
纷繁芜杂的信息中保持清醒的头
脑，并不断提高自己的思想境界、理
论水平和工作能力。

参赛选手展示作品。

本报讯（李锋钰）“叔叔阿姨，你
们是新来的老师吗？”梅仙小学一位
一年级的同学带着萌萌的笑意问正
在讲台上的法官。

为了进一步加大校园法制教育
宣传力度，推动全县“宪法宣传周”
活动，12月6日，平江县人民法院在
梅仙小学开展了送法进校园专题知
识讲座活动，受到了梅仙小学全校
师生的热烈欢迎。

活动中法官与学生们进行了近
距离的交流，从知法、爱法、守法、用
法及遇到危险时应该如何自我保护
五个层面，以浅显易懂的语言和生
动有趣的案例，为孩子们讲解相关
法律知识。重点从法的定义及特
征、法定权利与义务、如何遵守法
律、怎么运用法律、违反法律的后果
等方面进行详细的讲解，帮助他们
树立正确的价值观念。

““新老师新老师””
送法进校园送法进校园

本报讯（记者 谢 凌）12月11日，
副市长黎作凤主持召开紧急会议，再
部署、再落实中心城区大气污染防治
工作。

黎作凤指出，大气污染防治工作
是中央省级环保督察的重要内容，是
一项严肃的政治任务。要高度重视，
提高站位，严格按照“大气十条”落实
好大气污染防治各项工作任务。要联
防联控，依法履职，按大气条例要求尽
职尽责。要突出重点，坚持问题导向，
狠抓各项污染治理工作。市城管部门
要冲洗、洒水全覆盖，在现有基础上加
密各道路冲洗、洒水频次，将雾炮车定
期上路降尘作为日常工作要求，同时
加强渣土运输管理，严禁带泥上路；市

住建部门要对各类施工单位、企业严
格落实“六个百分百”扬尘管控措施；
市自然资源部门要加大收储地块覆
盖、洒水保湿工作，及时更换覆盖物
资；农业农村部门要加强秸秆禁烧专
项巡查；公安交警、海事部门要加强车
辆、船舶废气污染的防治工作；环保、
城管部门要加大餐饮油烟整治；同时
加强工业企业大气污染物排放整治。
各区要履行属地责任；各业主单位、企
业要履行主体责任。要依法处理，部
门严格执法，发现问题严管重罚并曝
光。要调度通报，加大宣传，严格督查
问责。要不讲情面、不怕得罪人，对未
完成空气质量目标任务、重点工作进
展滞后的单位责任人进行精准问责。

加紧落实中心城区
大气污染防治工作